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Hoppas att ni alla har haft en skön sommar. 
Med bad, sol och tid för avkoppling. Trots 
det hemska som hände då ungdomarna på 
Utöya utanför Oslo brutalt dödades. Våra 
tankar går till alla dem som drabbades och 
till våra kollegor i Norge. Det har varit och är 
svårt att förstå vidden av det som hände. Alla 
dessa ungdomar! Hemskt! 

Det nummer av Jordemodern som du hål-
ler i din hand handlar mycket om ICM-kon-
ferensen 2011. Några veckor efter vår hyl-
lade jubileumskonferens i Stockholm deltog 
45 svenska barnmorskor, tillsammans med  
3 000 barnmorskor från hela världen, i ICMs 
konferens i Durban, Sydafrika. 

Temat var att världen nu behöver barn-
morskor mer än någonsin. Ett av de budskap 
som vi fick med oss hem var att vi barnmor-
skor gör skillnad. Detta får vi inte glömma 
bort i den vardag som kommer under hösten. 

Tänk att just du kan göra för skillnad för 
kvinnorna som kommer till just din arbets-
plats. Sträck på ryggen, stå upp för det du 
tror på och viktigaste av allt – håll debatten 
levande! 

Nästa ICM-konferens är 2014 i Prag, 
Tjeckien. Spara pengar, börja tjata på chefen 
eller sök stipendium för att få komma till en 
konferens som denna. Det är verkligen upp-
lyftande.
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Kontakten med blivande och nyblivna 
föräldrar är oerhört stimulerande och att 
arbeta tillsammans med kollegor, under-
sköterskor och läkare i en klinisk miljö där 
”vi-känslan” är stark, har varit fantastiskt. 
Det jag tar med mig från denna sommar, 
förutom minnen från många möten med 
kvinnor och män som vårdats av mig och 
mina arbetskamrater, är en än djupare in-
sikt om barnmorskans centrala betydelse 
inom hälso- och sjukvården. Jag är djupt 
imponerad av den klokhet och kunskap 
som mina kollegor besitter och jag är stolt 
över att tillhöra en yrkeskår där social kom-
petens blandat med professionellt yrkes-
kunnande är ett så utmärkande drag. Jag 
är också imponerad av de undersköterskor 
som jag arbetat med i sommar och kan tyd-
ligt se att det inte finns några gränser för 
hur betydelsefull en välutbildad och erfa-
ren undersköterska är på en hårt belastad 
förlossningsavdelning. 

Det finns dock en hel del som bekymrar 
mig. Bland annat den ökade medikali-
seringen av förlossningsvården i form av 
ökad andel förlossningar som sätts igång 
medicinskt, allt fler planerade kejsarsnitt 
med tveksam indikation, överanvänd-
ning av värkstimulerande läkemedel och 
rutinmässig behandling av antibiotika, 
för att nämna några exempel. Jag undrar 
också varför så få kliniker i landet tilläm-

par BB-vård i hemmet. Varför håller vi kvar 
friska mammor och barn på BB istället för 
att skicka hem dem med uppbackning av 
barnmorskor som gör hembesök? Detta är 
något vi barnmorskor kan påverka. 

Vi barnmorskor ska inte lämna över till 
andra yrkesgrupper att genomföra vårdåt-
gärder som vi är utbildade för att genom-
föra. Vi är utbildade för att göra spekulum-
undersökning vid misstänkt vattenavgång, 
att lägga PDB, att vid behov lägga en 
utgångsklocka, att suturera perineotomier 
och att suturera bristningar av grad I och II. 
Vi är kapabla att göra korrekta bedömning-
ar av CTG och förlossningsförlopp och inte 
minst att självständigt handlägga en normal 
förlossning. Vi är, oavsett var vi arbetar, inte 
ensamma utan tillsammans med kunniga 
kollegor som vid behov kan bistå oss.  Även 
detta är något vi själva kan påverka.

Sommaren har för mig varit fylld av fan-
tastiska möten med såväl arbetskamrater 
som blivande och nyblivna föräldrar, glada 
skratt, stressigt spring i korridorer, arbets-
pass tidiga morgnar och sena kvällar. Alla 
ni barnmorskor som arbetar hårt, oavsett 
var och vad ni arbetar med, är fantastiska! 
VIVA alla barnmorskor, VIVA! Tack också 
alla andra hårt arbetande arbetskamrater 
inom kvinnovården – som alltid finns till 
hands!

I sommar har jag arbetat inom förlossningsvården. Eftersom jag vanligen  
arbetar som forskningsledare, med forskning, undervisning och kvali- 
tetsuppföljning, blev detta något helt annorlunda. Jag får ofta frågan om  
jag saknar det kliniska arbetet som barnmorska och vanligen brukar jag  
svara att jag visserligen är barnmorska men att jag också har en annan ut- 
bildning, nämligen som forskare. Åter ”på golvet” inser jag att det kliniska  
arbetet som barnmorska är väldigt tacksamt. I alla fall jämfört med att  
skriva forskningsrapporter. 

Alla ni barnmorskor  
som arbetar hårt,  
oavsett var och  
vad ni arbetar med,  
är fantastiska!
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